
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32963 41Quarta-feira, 02 DE SETEMBRO DE 2015

deslocamento a cidade de Brasília/DF, no dia 27/08/2015, com o 
objetivo de participar da reunião com técnicos da Secretaria de 
Comunicação da Presidência da República.
NOME: VALDEMIR CHAVES DE SOUSA
CPF: 127.544.042-87
MATRICULA: 7003447
CARGO: DIRETOR DE ADMIN. E FINANÇAS
NOME: MOISES DE OLIVEIRA WANGHON
CPF: 746.713.402-91
MATRICULA: 5892140
CARGO: COORDENADOR DO NÚCLEO JURÍDICO
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo 870360
PORTARIA Nº 277 DE 25 DE AGOSTO DE 2015.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 - AGE
O Secretário Adjunto, usando de suas atribuições legais, e 
conforme PROC. Nº 2015/369957/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 1 ½ (uma diária e meia), 
para o deslocamento a cidade de Brasília/DF, no período de 
26/08/2015 à 27/08/2015, com o objetivo de realizar a cobertura 
jornalística e participar de reuniões com a SECOM do governo 
federal e mídias de comunicação local.
NOME: DANIEL NARDIN TAVARES
CPF: 843.446.792-53
MATRICULA: 5910640
CARGO: SECRETÁRIO DE ESTADO
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Samuel de Oliveira Mota
Secretário Adjunto

Protocolo 870362
PORTARIA Nº 279 DE 27 DE AGOSTO DE 2015.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 - AGE
O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2015/375305/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 3 ½  (três diárias e meia), 
para o deslocamento ao município de Breves/PA, no período 
de 28/08/2015 à 31/08/2015, com o objetivo de cobrir e 
acompanhar as ações de governo no município junto ao PRO 
PAZ.
NOME: CRISTINO CARLOS MARTINS ASCENÇÃO
CPF: 440.932.412-87
MATRICULA: 57234710
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA I
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo 870368

.

.

FUNDAÇÃO PARAENSE DE 
RADIODIFUSÃO

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 499/2015 DE 31 DE AGOSTO DE 2015.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei 
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO Os termos da C. I. nº  056/2015 de 26/08/2015, 
e Ofício n° 1580/2015 - DSO/SEAD, de 27 de agosto de 2015.
R E S O L V E: DESIGNAR o servidor LUÍS OTÁVIO PACHECO 
BORGES, ocupante do cargo em CONTADOR, Matricula 
Funcional nº 73504088/1, para substituir a servidora MARIA 
WANEIDE SOUZA MALCHER, ocupante do cargo em comissão de 
ASSISTENTE II, Matricula Funcional nº 57213308/1, que estará 
ausente em virtude de se encontar de licença para tratamento 
de saúde em pessoa da familia, 30 (trinta) dias, no período de 
13/08/2015 a 11/09/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.        
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 870962

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 001/2015
Data de Assinatura: 01/09/2015
Valor Global: R$ 33.205,80 (trinta e três mil duzentos e cinco 
reais e oitenta centavos)

Vigência: 02/09/2015 até 01/09/2015
Justifi cativa: Art. 57, inciso II da Lei Federal n.º 8.666/93.
Contrato: 031/2014
Unidade Orçamentária: 65.201.24.122.1297.4534
Elemento: 33.90.39 Fonte: 0101000000
Contratado: CORESMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.
CNPJ: 08.951.049/0001-31
Endereço: Rua Verissimo Vieira, 09, COHAB ANIL IV, CEP: 
65.052-045 - São Luís/MA.
Telefone: (98) 3199-2946
Belém, 01 de setembro de 2015.
Ordenador(a): ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES

Protocolo 870434

.

.

SECRETARIA DE 
ESTADO DE EDUCAÇÃO

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: ELENITA DE SOUZA LIMA
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 24/08/2015
Término Vínculo: 23/08/2016
Observação : CONTRATO nº 2249/2015-BOM JESUS DO 
TOCANTINS
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: ELENIR DINIZ
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 24/08/2015
Término Vínculo: 23/08/2016
Observação : CONTRATO nº 2250/2015-PARAUAPEBAS
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: MARTA QUEIROZ FRANCO GONCALVES
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 24/08/2015
Término Vínculo: 23/08/2016
Observação : CONTRATO nº 2251/2015-BOM JESUS DO 
TOCANTINS
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: MARIA ONEDE ALVES DA SILVA
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 24/08/2015
Término Vínculo: 23/08/2016
Observação : CONTRATO nº 2252/2015-BOM JESUS DO 
TOCANTINS
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: CLEIDIANE SANTANA SANTOS
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 24/08/2015
Término Vínculo: 23/08/2016
Observação : CONTRATO nº 2253/2015-ITUPIRANGA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: CICERO TERESA DOS SANTOS
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 24/08/2015
Término Vínculo: 23/08/2016
Observação : CONTRATO nº 2254/2015-BOM JESUS DO 
TOCANTINS
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: JOSE DA PAZ PIRES

Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 24/08/2015
Término Vínculo: 23/08/2016
Observação : CONTRATO nº 2255/2015-BOM JESUS DO 
TOCANTINS
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: ADALBERTO MOUTA LEAO SOBRINHO
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 24/08/2015
Término Vínculo: 23/08/2016
Observação : CONTRATO nº 2256/2015-CURIONOPOLIS
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: BRUNO KASSIDY CRUZ DOS SANTOS
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 24/08/2015
Término Vínculo: 23/08/2016
Observação : CONTRATO nº 2257/2015-NOVO PROGRESSO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: ELAINE CRISTINA SANTOS PENICHE
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 24/08/2015
Término Vínculo: 23/08/2016
Observação : CONTRATO nº 2258/2015-BELÉM
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: MICHELLE DA SILVA ROSA
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 24/08/2015
Término Vínculo: 23/08/2016
Observação : CONTRATO nº 2259/2015-BELÉM
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: DEVALDO AMARAL CUNHA
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 27/08/2015
Término Vínculo: 26/08/2016
Observação : CONTRATO nº 2260/2015-MOJU
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: JANETE DAS GRACAS CONCEICAO 
NASCIMENTO
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 27/08/2015
Término Vínculo: 26/08/2016
Observação : CONTRATO nº 2261/2015-BELÉM
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: ELI ANTONIO FERREIRA LOURINHO
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 27/08/2015
Término Vínculo: 26/08/2016
Observação : CONTRATO nº 2262/2015-BELÉM
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: LUANA ANDRADE SILVA
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 28/08/2015
Término Vínculo: 27/08/2016
Observação : CONTRATO nº 2263/2015-ANANINDEUA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: MARIA ELIANA DA SILVA OLIVEIRA
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 28/08/2015
Término Vínculo: 27/08/2016
Observação : CONTRATO nº 2264/2015-BELÉM


